
N° HORA CONVENIO AÑO ENTIDAD ÁREA SUPERVISORA SCRD
CONTACTO ÁREA 

SUPERVISORA 

CORREO CONTACTO ÁREA 

SUPERVISORA 
CONTACTO ENTIDAD CORREO ELECTRÓNICO 

ASESOR (A) SECRETARÍA DE 

HACIENDA

CORREO 

ELECTRÓNICO 

ASESOR

PROFESIONAL 

CONTABILIDAD 

SCRD
363 2020 Dirección de Fomento Jeisson David Loaiza Bejarano jeisson.loaiza@scrd.gov.co

359 2021 Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

447 2022 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

471 2023 Dirección de Fomento - Subsecretaría de Gobernanza Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

256 2020 Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

471 2023 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

259 2020

356 2021

446 2022 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

472 2023 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

267 2020 Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

361 2020 Dirección de Fomento Jeisson David Loaiza Bejarano jeisson.loaiza@scrd.gov.co

359 2021 Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

447 2022 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

471 2023 Dirección de Fomento - Subsecretaría de Gobernanza Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

252 2020 Subsecretaría de Gobernanza Mónica Navarro Palma monica.navarro@scrd.gov.co

359 2021 Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

447 2022

471 2023

232 2019 Dirección de Fomento Jeisson David Loaiza Bejarano jeisson.loaiza@scrd.gov.co

359 2021 Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

447 2022

471 2023

365 2020 Dirección de Fomento Jeisson David Loaiza Bejarano jeisson.loaiza@scrd.gov.co

359 2021 Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

447 2022 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

471 2023 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

179  

(Entregados)
2019 Dirección de Arte, Cultura y Patrimonio Alexandra Méndez Espitia alexandra.mendez@scrd.gov.co

368 2020 Dirección de Fomento Jeisson David Loaiza Bejarano jeisson.loaiza@scrd.gov.co

359 2021

471 2023

9
9:00 AM 

9:15 AM
359 2021 FDL TUNJUELITO Dirección de Economía y Subsecretaría de Gobernanza Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co Nelly López nelly.lopez@gobiernobogota.gov.co

Jairo Antonio Rojas Castiblanco

Ricardo Castro Novoa

jarojasc@shd.gov.co

rcastro@shd.gov.co

Diego Fernando 

Restrepo Peña

260 2020 Dirección de Economía y Subsecretaría de Gobernanza Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

357 2020

359 2021

447 2022

471 2023

359 2021 Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

447 2022 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

471 2023 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

254 2020 Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

356 2021 Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

446 2022

472 2023

538 2023 Despacho SCRD Mónica Navarro Palma monica.navarro@scrd.gov.co

447 2022

471 2023

359 2021 Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

447 2022 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

471 2023 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

359 2021 Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

447 2022 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

471 2023 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

253 2020 Dirección de Economía, Estudios y Política

359 2021 Dirección de Economía, Estudios y Política

471 2023 Dirección de Fomento

257 2020

359 2021

447 2022

471 2023

233 2019 Dirección de Fomento

255 2020 Dirección de Economía, Estudios y Política

359 2021 Dirección de Economía y Subsecretaría de Gobernanza

447 2022 Dirección de Economía y Subsecretaría de Gobernanza

471 2023 Dirección de Fomento

447 2022

471 2023

258 2020 Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

446 2022 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

472 2023 Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

542 2023 Despacho SCRD Mónica Navarro Palma monica.navarro@scrd.gov.co

21
12:00 PM  

12:15 PM
167 2020

INSTITUTO DISTRITAL DE 

PATRIMONIO IDPC
Dirección de Asuntos Locales y Participación Luz Marycela Mendoza González luz.mendoza@scrd.gov.co Sandra Mireya Romero Tamayo sandra.romero@idpc.gov.co

Jairo Antonio Rojas Castiblanco

Ricardo Castro Novoa

jarojasc@shd.gov.co

rcastro@shd.gov.co

Diego Fernando 

Restrepo Peña

22
12:15 PM  

12:30 PM
484 2022 SECRETARÍA DE MOVILIDAD Dirección de Redes y Acción Colectiva Karen Lorena Linares Ardila karen.linares@scrd.gov.co Gloria Esperanza Molina Pulido

operacionesreciprocas@movilidadbogota.gov.co

gmolina@movilidadbogota.gov.co
Edilberto Méndez Chacón emendez@shd.gov.co

Diego Fernando 

Restrepo Peña

N° HORA CONVENIO AÑO ENTIDAD ÁREA SUPERVISORA
CONTACTO ÁREA 

SUPERVISORA 

CORREO CONTACTO ÁREA 

SUPERVISORA 
CONTACTO ENTIDAD CORREO ELECTRÓNICO 

ASESOR (A) SECRETARÍA DE 

HACIENDA

CORREO 

ELECTRÓNICO 

ASESOR

PROFESIONAL 

CONTABILIDAD 

SCRD

1
2:00 PM  

2:15 PM
532 2023

FUNDACIÓN GILBERTO ALZATE 

AVENDAÑO FUGA

Dirección de Fomento y Subdirección de Gestión Cultural y 

Artística

Jeisson David Loaiza Bejarano

Alexandra Mendez Espitía

jeisson.loaiza@scrd.gov.co

alexandra.mendez@scrd.gov.co
Judy Murcia Pineda jmurcia@fuga.gov.co N /A N/A

Diego Fernando 

Restrepo Peña

2
2:15 PM 

2:30 PM
392 2021 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Dirección de Fomento Jeisson David Loaiza Bejarano jeisson.loaiza@scrd.gov.co Marysol Guerra Leguizamon guerram@pedagogica.edu.co N /A N/A

Diego Fernando 

Restrepo Peña

3
2:30 PM 

2:45 PM
459 2022

EMPRESA DE RENOVACIÓN Y 

DESARROLLO URBANO ERU
Dirección de Arte, Cultura y Patrimonio Alexandra Méndez Espitia alexandra.mendez@scrd.gov.co María Alicia Suarez Balaguera asuarezb@renobo.com.co Andrea Patricia Garzón Orjuela apgarzon@shd.gov.co

Diego Fernando 

Restrepo Peña

387 2008 Grupo Interno de Trabajo de Gestión del Talento Humano Bibiana Quesada bibiana.quesada@scrd.gov.co Marina Azucena Medina Sandoval amedina@icetex.gov.co N /A N/A
Diego Fernando 

Restrepo Peña

198 2013 Subdirección de Gestión Cultural y Artística Alexandra Méndez Espitia alexandra.mendez@scrd.gov.co Marina Azucena Medina Sandoval amedina@icetex.gov.co N /A N/A
Diego Fernando 

Restrepo Peña

5
3:00 PM 

3:15 PM
453 2023

INSTITUTO DISTRITAL PARA LA 

PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y DE 

LA JUVENTUD IDIPRON

Subsecretaría Distrital de Cultura Ciudadana y Gestión del 

Conocimiento
Martha Carolina Morales Rengifo martha.morales@scrd.gov.co Rubby Esperanza Correa Moreno contabilidad@idipron.gov.co Ricardo Castro Novoa rcastro@shd.gov.co

Diego Fernando 

Restrepo Peña

646 2022 Subdirección de Infraestructura y Patrimonio Cultural

534 2023 Dirección de Fomento

601 2023 Subdirección de Infraestructura Patrimonio Cultural

11:30 AM 

11:45 AM

Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

Magda Yaneth Muñoz López

Nicolas Moreno Sanchez

Jairo Antonio Rojas Castiblanco

Ricardo Castro Novoa

Diego Fernando 

Restrepo Peña

jarojasc@shd.gov.co

rcastro@shd.gov.co

magda.munoz@gobiernobogota.gov.co

nicolas.moreno@gobiernobogota.gov.co

FDL PUENTE ARANDA Gloria Luz Cruz Gil Zulay Viviana Muñoz Galván zmunoz@scrd.gov.cogloria.cruz@gobiernobogota.gov.co
Diego Fernando 

Restrepo Peña

Diego Fernando Tovar

Fredy Alberto Marquez Arias 

Diego Fernando 

Restrepo Peña

Diego Fernando 

Restrepo Peña

Diego Fernando 

Restrepo Peña

olga.tamayo@gobiernobogota.gov.co

cintya.gamez@gobiernobogota.gov.co

Diego Fernando 

Restrepo Peña
emendez@shd.gov.co

FDL SUBA

FDL SUMAPAZ19

Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

erika.ramirez@scrd.gov.co

10:00 AM  

10:15 AM

FDL SANTA FE

10:45 AM  

11:00 AM

11:00 AM  

11:15 AM

14

15

Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva

Dirección de Economía y Subsecretaría de Gobernanza Gustavo Adolfo Cañón Vega gustavo.canon@gobiernobogota.gov.co
Yohanna Hermencia Pulido 

Velásquez
ypulidov@shd.gov.co

Diego Fernando 

Restrepo Peña

erika.ramirez@scrd.gov.co

Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

jarojasc@shd.gov.co

rcastro@shd.gov.co

Diego Fernando 

Restrepo Peña

FDL KENNEDY Magda Patricia Puentes Pardo magda.puentes@gobiernobogota.gov.co
Jairo Antonio Rojas Castiblanco

Ricardo Castro Novoa

jarojasc@shd.gov.co

rcastro@shd.gov.co

Diego Fernando 

Restrepo Peña

ypulidov@shd.gov.co

jarojasc@shd.gov.co

rcastro@shd.gov.co

Diego Fernando 

Restrepo Peña

Diego Fernando 

Restrepo Peña

Jairo Antonio Rojas Castiblanco

Ricardo Castro Novoa

Ronald Alvarez Saray ronald.alvarez@gobiernobogota.gov.co
Jairo Antonio Rojas Castiblanco

Ricardo Castro Novoa

jenny.fernandez@gobiernobogota.gov.co

FDL USME
Germán Alonso Vanegas Peña

Betty Sanchez 

german.vanegas@gobiernobogota.gov.co

betty.sanchez@gobiernobogota.gov.co
Edilberto Méndez Chacón 

FDL ENGATIVÁ

ana.narvaez@gobiernobogota.gov.co

luz.ramirez@gobiernobogota.gov.co

Diego Fernando 

Restrepo Peña

1

4

5

7

8

10

12

16

18

2

3

17

13

Diego Fernando 

Restrepo Peña

Diego Fernando 

Restrepo Peña

Diego Fernando 

Restrepo Peña

Diego Fernando 

Restrepo Peña

FDL BARRIOS UNIDOS

Aide Gomez

Jose Parra

Joaquín Salinas Tibabuso

Wilson Nicolás Berigües Mondragón

Yohanna Hermencia Pulido 

Velásquez

Olga Lucia Tamayo

Cintya Alexandra Gamez Parra

Liopni Esperanza Moreno

Diego Fernando 

Restrepo Peña

FDL TEUSAQUILLO

jarojasc@shd.gov.co

rcastro@shd.gov.co

Diego Fernando 

Restrepo Peña

FDL CIUDAD BOLÍVAR

FDL FONTIBÓN

FDL CHAPINERO

FDL SAN CRISTOBAL

FDL ANTONIO NARIÑO 

aide.gomez@gobiernobogota.gov.co

jose.parra@gobiernobogota.gov.co

joaquin.salinas@gobiernobogota.gov.co

wilson.berigues@gobiernobogota.gov.co

wendy.mosquera@gobiernobogota.gov.co

leonardo.orozco@gobiernobogota.gov.co

liopni.moreno@gobiernobogota.gov.co

carlos.duarte@gobiernobogota.gov.co

yuly.solano@gobiernobogota.gov.co

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIÓN

ypulidov@shd.gov.co

AGENDA “MARATÓN DE CONCILIACIÓN DE OPERACIONES RECÍPROCAS”

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN

Zulay Viviana Muñoz Galván

Jairo Antonio Rojas Castiblanco

Ricardo Castro Novoa

Yohanna Hermencia Pulido 

Velásquez

Zulay Viviana Muñoz Galván

Edilberto Méndez Chacón 

Zulay Viviana Muñoz Galván

7:00 AM 

7:15 AM

jarojasc@shd.gov.co

rcastro@shd.gov.co

zmunoz@shd.gov.co

emendez@shd.gov.co

zmunoz@shd.gov.co

ypulidov@shd.gov.co

zmunoz@shd.gov.co

jarojasc@shd.gov.co

rcastro@shd.gov.co

emendez@shd.gov.co
Diego Fernando 

Restrepo Peña

Carlos Julio Duarte

Yuly Andrea Solano Guerrero

hernan.garcia@gobiernobogota.gov.co

erica.abaunza@gobiernobogota.gov.co

diego.tovar@gobiernobogota.gov.co

freddy.marquez@gobiernobogota.gov.co

7:15 AM 

7:30 AM
Luz Andrea Urquijo Boada luz.urquijo@gobiernobogota.gov.co Edilberto Méndez Chacón 

Wendy Mosquera

Leonardo Orozco Martinez

7:30 AM 

7:45 AM
FDL LOS MÁRTIRES Betsabe Riveros Hernandez betsabe.riveros@gobiernobogota.gov.co

Jairo Antonio Rojas Castiblanco

Ricardo Castro Novoa

7:45 AM 

8:00 AM

8:00 AM  

8:15 AM

FDL USAQUÉN Jenny Alexandra Fernandez

Ana Alicia Narvaez Amezquita

Luz Angela Ramirez Ortegón

8:15 AM 

8:30 AM
Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

FDL BOSA

Dirección de Economía, Estudios y Política Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

11:15 AM 

11:30 AM

Dirección de Fomento Erika Janneth Ramírez Silva erika.ramirez@scrd.gov.co

DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA Y RELACIÓN CON EL CIUDADANO

GRUPO INTERNO DE TRABAJO DE GESTIÓN FINANCIERA

10 DE ENERO DE 2024

20
11:45 AM  

12:00 PM
FDL CANDELARIA

Erika Janneth Ramírez Silva

Yineth Bohorquez yineth.bohorquez@gobiernobogota.gov.co Zulay Viviana Muñoz Galván zmunoz@shd.gov.co

8:30 AM 

8:45 AM

8:45 AM  

9:00 AM

9:15 AM  

9:30 AM

9:45 AM 

10:00 AM

FDL RAFAEL URIBE URIBE11
9:30 AM  

9:45 AM

6

10:15 AM  

10:30 AM

10:30 AM  

10:45 AM

Hernán Garcia Silva

Erica Zamary Abaunza

Yohanna Hermencia Pulido 

Velásquez

Jairo Antonio Rojas Castiblanco

Ricardo Castro Novoa

jose.leon@idartes.gov.co
Jairo Antonio Rojas Castiblanco

Ricardo Castro Novoa

jarojasc@shd.gov.co

rcastro@shd.gov.co

Diego Fernando 

Restrepo Peña

4
2:45 PM  

3:00 PM
ICETEX

6
3:15 PM 

3:30 PM
IDARTES

Jeisson David Loaiza Bejarano

Alexandra Mendez Espitía

jeisson.loaiza@scrd.gov.co

alexandra.mendez@scrd.gov.co
José Alejandro León Cardenas

mailto:liopni.moreno@gobiernobogota.gov.co
mailto:liopni.moreno@gobiernobogota.gov.co
mailto:liopni.moreno@gobiernobogota.gov.co
mailto:magda.munoz@gobiernobogota.gov.co
mailto:magda.munoz@gobiernobogota.gov.co
mailto:magda.munoz@gobiernobogota.gov.co
mailto:magda.munoz@gobiernobogota.gov.co
mailto:liopni.moreno@gobiernobogota.gov.co


7
3:30 PM 

4:00 PM
599 2023

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
Subdirección de Infraestructura y Patrimonio Cultural Alexandra Méndez Espitia alexandra.mendez@scrd.gov.co Leslie Noried Andrade Moreno gestcontable_nal@unal.edu.co N /A N/A

Diego Fernando 

Restrepo Peña

8
4:00 PM 

4:15 PM
533 2023

ORQUESTA FILARMÓNICA DE 

BOGOTÁ
Dirección de Fomento

Jeisson David Loaiza Bejarano

Alexandra Mendez Espitía

jeisson.loaiza@scrd.gov.co

alexandra.mendez@scrd.gov.co

Rosana Alvis

Nelfi Sánchez

malvis@ofb.gov.co

nsanchez@ofb.gov.co
N /A N/A

Diego Fernando 

Restrepo Peña

9
4:15 PM  

4:30 PM
488 2022 INNPULSA COLOMBIA Dirección de Economía y Subsecretaría de Gobernanza Luz Elena Chang Pabón luz.chang@scrd.gov.co

Doris Gonzalez

Yudy Mendez

doris.gonzalez@innpulsacolombia.com

yudy.mendez@innpulsacolombia.com
N /A N/A

Diego Fernando 

Restrepo Peña


